
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y PROTECCIÓN ANIMAL I n d i c a d o r : 63.71 %

Avance Anual: 77.94 %Fecha: MIERCOLES  20 OCTUBRE DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 ATENCIÓN A DENUNCIAS POR MALTRATO ANIMAL. 40 40 40 50 50 50 40 40 40

116

40 40 30 TE QUIERO RENOVADO/PROGRAMA
3/ESTRATEGIA3.1/3.2.1/TE QUIERO
RENOVADO/ PROGRAMA 3/ESTRATEGIA
3.1/3.2.4 Y TE QUIERO
RENOVADO/PROGRAMA 3/ESTRATEGIA
3.1/3.2.5

TE QUERO RENOVADO 

85 74 144 108 124 114 68 92

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DENUNCIAS

290.0 212.5 185.0 288.0 216.0 248.0 285.0 170.0 230.0 NA NA NA

925

500

237.2

185.0

2 EXPOADOPTA VIRTUAL 1 1 1 1 1 TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.2/3.2.1/3.2.3/3.2.6/3.2.7

TE QUIERO RENOVADO 

1 1

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA 100.0 100.0 NA NA NA 0.0 NA 0.0 NA NA NA

2

5

50.0

40.0

3 REFORESTACIÓN INTELIGENTE VERACRUZ 1 2 2 2 3 3 3 3 3

1

3 3 3 TE QUIERO RENOVADO /PROGRAMA
3/ESTRATEGIA 3.1/3.1.4 TE QUIERO RENOVADO

1 2 4 7 6 2 3 5

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REFORESTACIÓN

100.0 50.0 100.0 200.0 233.3 200.0 66.7 100.0 166.7 NA NA NA

31

31

140.9

100.0

4 AUTO RECICLA 1 1 1

1

1 TE QUIERO RENOVADO TE QUIERO RENOVADO 

1

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

100.0 NA 100.0 NA NA NA 0.0 NA NA NA NA NA

2

4

66.7

50.0

5 RESCATE DE LAGUNAS 1 1 1 1 2 1 1 1 TE QUERIO RENOVADO/PROGRAMA
3/3.1/3.1.4

TE QUIERO RENOVADO 

1 1 1 2

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

LAGUNAS

NA NA 100.0 NA 0.0 100.0 0.0 50.0 200.0 NA NA NA

5

9

71.4

55.6

6 ATENCIÓN A DENUNCIAS POR CONTAMINACIÓN
AMBIENTAL

40 40 40 30 20 20 40 40 40

46

40 40 40 TE QUERIO RENOVADO/PROGRAMA
3/ESTRATEGIA 3.1/3.1.2/

TE QUIERO RENOVADO 

52 58 64 86 74 65 100 119

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DENUNCIAS

115.0 130.0 145.0 213.3 430.0 370.0 162.5 250.0 297.5 NA NA NA

664

430

214.2

154.4

7 RECICLA TU NAVIDAD 1

1

TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1/ LÍNEA DE ACCIÓN/
3.1.1/3.1.3/3.1.4/3.1.5

TE QUIERO RENOVADO DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y PROTECCIÓN
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

Director de área. Director General

LIC. JOSÉ ÁNGEL CAPETILLO VICTORIANO 




